

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 51/2023
	CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001 Endereço: Rua Tancredo Neves, 337 - Centro CEP: 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 90/2023
b) Nr. Licitação: 51/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 15/12/2023
e) Objeto da Licitação: *A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕE A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SCFV, PARA O ANO LETIVO DE 2024 DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC.*

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	BISCOITO DOCE: Marca: pissinini	100,000	PCT	9,50	950,00
14	BISCOITO DOCE SABOR LEITE: Marca: pisinini	310,000	PCT	5,55	1.720,50
20	CAFÉ SOLÚVEL: Marca: amigo	150,000	UND	18,00	2.700,00
22	CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ DE PRIMEIRA Marca: incas	150,000	PCT	5,00	750,00
28	CARNE SUÍNA EM CUBOS PEQUENOS Marca: frioeste	500,000	KG	22,00	11.000,00
29	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA Marca: diplomata	1.400,0	KG	12,12	16.968,00
31	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL Marca: clarrissima	120,000	PCT	19,50	2.340,00
32	FARINHA DE FUBÁ: Marca: monte claro	100,000	PCT	3,90	390,00
36	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: Marca: apti	150,000	UND	6,80	1.020,00
45	LEITE UHT SEM LACTOSE Marca: tera viva	200,000	LTS	7,00	1.400,00
46	LEITE EM PÓ INTEGRAL Marca: mimo	100,000	PCT	29,80	2.980,00
48	LINGUICINHA DE FRANGO FINA Marca: aurora	320,000	PCT	18,20	5.824,00
53	MACARRÃO TRICOLOR PARAFUSO Marca: orquidea	200,000	PCT	5,10	1.020,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	ÓLEO DE GIRASOL REFINADO Marca: suavit	800,000	UND	13,90	11.120,00
65	PIPOCA: Marca: incas	200,000	PCT	3,95	790,00
66	POLVILHO AZEDO Marca: prata	400,000	PCT	5,20	2.080,00
70	SAGU: Marca: prata	210,000	PCT	5,20	1.092,00
75	AIPIM CONGELADO Marca: terraso	200,000	KG	10,40	2.080,00
101	CARNE BOVINA EM CUBOS - COXÃO MOLE: Marca: marcom	850,000	KG	35,20	29.920,00
				Total do Participante:	96.144,50

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI

2	AÇÚCAR BRANCO CRISTAL Marca: EUROUCAR	170,000	PCT	22,00	3.740,00
3	AGNOLINE ARTESANAL Marca: QUALIT	290,000	PCT	16,65	4.828,50
4	Alecrim desidratado: Marca: INCAS	55,000	PCT	4,78	262,90
11	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: Marca: OLIVARES DE MENDONZA	50,000	UND	28,69	1.434,50
13	BISCOITO DOCE ROSCA DE CALDA: Marca: PICCININI	300,000	PCT	8,99	2.697,00
15	BISCOITO SALGADO SALT PLUS INTEGRAL: Marca: AGUIA	335,000	PCT	7,25	2.428,75
17	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO: Marca: DIPES	1.200,0	PCT	11,57	13.884,00
18	BOLACHA MARIA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE Marca: PICCININI	80,000	PCT	8,45	676,00
23	CRAVO DA ÍNDIA Marca: INCAS	50,000	PCT	3,30	165,00
24	CANELA EM PÓ: Marca: INCAS	80,000	UND	3,35	268,00
25	CANELA EM RAMA: Marca: INCAS	80,000	PCT	3,80	304,00
27	CARNE BOVINA (BIFE) Marca: FLACH	800,000	KG	43,30	34.640,00
38	GELEIA DE FRUTAS - SABORES MORANGO, UVA, ABÓBORA, FRUTAS VERMELHAS OU FIGO - ARTESANAL Marca: NUTRIOURO	80,000	UND	26,40	2.112,00
42	IOGURTE NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR Marca: FRIMESA	90,000	UND	4,06	365,40
44	LEITE INTEGRAL UHT COM TAMPA DE ROSCA Marca: AMANHECER	2.500,0	LTS	5,58	13.950,00
47	LENTILHA Marca: VALAR	150,000	PCT	8,00	1.200,00
49	LOURO: Marca: INCAS	50,000	PCT	2,70	135,00
51	MACARRÃO CASEIRO ARTESANAL: (MASSA FRESCA): Marca: QUALIT	200,000	PCT	14,49	2.898,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	MACARRÃO INTEGRAL: Marca: ORQUIDEA	200,000	PCT	6,20	1.240,00
57	MILHO VERDE: Marca: STELLA DORO	270,000	UND	3,00	810,00
59	ORÉGANO DESIDRATADO: Marca: INCAS	50,000	UND	5,50	275,00
68	QUEIJO MUSSARELA: Marca: TERRA VIVA	320,000	KG	40,90	13.088,00
69	SAL MARINHO IODADO: Marca: BOM DE MESA	200,000	PCT	2,10	420,00

Total do Participante: 101.822,05

Participante: SCS COMERCIO LTDA

1	AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA EM PÓ): Marca: BRUSTO	150,000	PCT	4,80	720,00
5	ALHO: Marca: REAL	100,000	PCT	15,00	1.500,00
6	AMEIXA SECA: Marca: BRUSTO	50,000	PCT	12,30	615,00
7	AMIDO DE MILHO Marca: MANU	100,000	PCT	5,35	535,00
8	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1: Marca: PILO	310,000	PCT	25,90	8.029,00
9	Arroz integral: Marca: FAZENDA	20,000	PCT	11,80	236,00
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Marca: NATURALE	110,000	PCT	11,50	1.265,00
16	BISCOITO SALT PLUS: Marca: AGUIA	335,000	PCT	6,70	2.244,50
19	CACAU EM PÓ 100% Marca: NUTRY	200,000	PCT	11,50	2.300,00
21	Coco ralado: Marca: APTI	150,000	PCT	5,65	847,50
26	CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDO Marca: ALESSI	900,000	KG	30,80	27.720,00
30	CUCA CASEIRA: Marca: SCS	300,000	KG	21,00	6.300,00
33	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA Marca: MAN	110,000	PCT	10,25	1.127,50
34	FEIJÃO PRETO: Marca: SIVIEIRO	250,000	KG	7,92	1.980,00
35	FEIJÃO CARIOCA: Marca: SIVIEIRO	160,000	KG	8,85	1.416,00
37	FILÉ DE FRANGO DE PEITO DE FRANGO Marca: DIPLOMATA	880,000	KG	19,90	17.512,00
39	GELEIA SEM AÇÚCAR Marca: HUBNER	50,000	UND	38,90	1.945,00
40	GRANOLA TRADICIONAL Marca: NATURALE	80,000	PCT	12,50	1.000,00
41	IOGURTE DE FRUTAS (NÃO PODE SER BEBIDA LÁCTEA) - Descrição d Marca: AMANHECER	800,000	UND	8,85	7.080,00
50	MANTEIGA: Marca: FRIZZO	100,000	POT	13,55	1.355,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	MACARRÃO ALFABETO ANIMADO Marca: ISABELA	100,000	UND	5,10	510,00
56	MASSA PARA PASTEL GRANDE: Marca: DA BOA	400,000	PCT	8,75	3.500,00
58	NATA: Marca: AURORA	200,000	UND	12,35	2.470,00
61	PÃO FATIADO: Marca: SCS	550,000	UND	11,40	6.270,00
62	PÃO FATIADO INTEGRAL Marca: SCS	550,000	UND	13,00	7.150,00
67	PRESUNTO COZIDO - SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO: Marca: AURORA 180G	600,000	UND	8,95	5.370,00
71	UVAS PASSAS PRETA Marca: BRUSTO	100,000	PCT	10,00	1.000,00
72	VINAGRE DE MAÇÃ: Marca: 4ES	310,000	UND	3,79	1.174,90
73	ABACATE Marca: REAL	400,000	KG	9,50	3.800,00
74	ABACAXI PÉROLA: Marca: REAL	650,000	UND	7,00	4.550,00
77	ABOBRINHA VERDE ITALIANA OU MENINA Marca: REAL	200,000	KG	5,00	1.000,00
78	ABÓBORA CABOTIÁ Marca: REAL	200,000	UND	5,00	1.000,00
79	ALFACE LISA OU CRESPA Marca: REAL	500,000	UND	4,30	2.150,00
81	BANANA CATURRA Marca: REAL	3.700,0	KG	5,00	18.500,00
82	BATATA Marca: REAL	600,000	KG	5,50	3.300,00
83	BETERRABA: Marca: REAL	200,000	KG	4,80	960,00
84	BRÓCOLIS: Marca: REAL	200,000	UND	7,05	1.410,00
85	CEBOLA: Marca: REAL	400,000	KG	4,50	1.800,00
86	CENOURA: Marca: REAL	300,000	KG	5,10	1.530,00
87	COUVE-FLOR: Marca: REAL	200,000	UND	6,80	1.360,00
88	KIWI - Marca: REAL	400,000	KG	28,00	11.200,00
89	MAÇÃ FUJI OU GALA: Marca: REAL	3.700,0	KG	8,29	30.673,00
90	MAMÃO FORMOSA DOCE: Marca: REAL	600,000	UND	10,50	6.300,00
91	MANGA: Marca: REAL	500,000	KG	7,50	3.750,00
92	MELANCIA: Marca: REAL	1.800,0	KG	4,00	7.200,00
93	PIMENTAO VERDE: Marca: REAL	200,000	KG	9,00	1.800,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
94	Repolho roxo Marca: REAL	200,000	UND	7,90	1.580,00
95	REPOLHO: Marca: REAL	350,000	UND	7,50	2.625,00
97	TOMATE: Marca: REAL	500,000	KG	9,50	4.750,00
98	OVOS: Marca: REAL	550,000	DZ	8,75	4.812,50
99	QUEIJO MUSSARELA Marca: FRIZZO	65,000	UND	11,40	741,00
100	UVA: Marca: REAL	400,000	KG	13,00	5.200,00

Total do Participante: 235.163,90

Total Geral: 433.130,45

Santa Terezinha do 15/12/2023

Marcia Detofol
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável